Warszawa, 22.07.2016

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materiatéw Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 50/TL/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Bloczek
betonowy M6 — 380x240x120 mm — kl. 15 Element murowy zwykty ksztattowany regularnie z
betonu kruszywowego bez wgtebien i systemu ztgcz kategorii Il.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98,02-456 Warszawa,
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
mgr inz. Matgorzata Piotrowicz, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: ,JUREX" Jerzy Krysiak Przedsiebiorstwo Handlu Hurtowo
Detalicznego, ul. Lipowa 99, 08-300 Sokotéw Podlaski
2. Data pobrania prébki: 04.07.2016 r. ; nr protokotu pobrania probki: 1,
3. Data dostarczenie prébki: 05.07.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 50/16,
4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Handlu Hurtowo Detalicznego ~JUREX",
08-300 Sokotéw Podlaski, ul. Lipowa 99a; Wytwérnia betonu i prefabrykatow betonowych
JUREX-BETON?”, ul. Strefowa 5, 07-100 Wegrow.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkciji
09.06.2016; nr partii 60/2016,
6. Termin trwatosci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy,
7. Okreélenie sposobu opakowania probki: prébka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: nie ustalono,
9. Wielkoéé (iloéé, masa, objetos¢) probki: 15 sztuk,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 18 ust.5 pkt.8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2014, poz. 883 z pdz. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),
- PN-EN 771-3:2011,



11. Data przeprowadzenia badania: 05.07. - 20.07.2016 r.,
12. Miegjsce przeprowadzenia badania (jesli

laboratorium): nie dotyczy.

zostato wykonane poza siedzibg

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w iloéci i jako$ci umozliwiajgce] wiasciwe wykonanie
zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

WYTRZYMALOSC NA SCISKANIE (wg PN-EN 772-1:2011)

Sita Wymiary elementu . . .
Numer | niszczaca [mm] Po:;’;?;ﬁ?:’a Wyggr:ﬁa%%?c z
clementu | eleleN | Diugosé | Szerokos mm’] [MPa]
é--; 7 1493644 381,0 248,0 94488,0 15,8
8 1426583 381,0 2472 94183,2 15,1
g 1328623 380,8 247 4 94209,9 14,1
10 1448518 380,5 2472 94059,6 15,4
11 1356521 380,5 247.8 94287,9 14,4
12 1429016 380,4 2468 93882,7 15,2
Srednia fr 15,0
« Sezonowanie elementdw zgodnie z 7.3.2 a)
e Przygotowanie powierzchni elementéw zgodnie z 7.2.5
GESTOSC BRUTTO W STANIE SUCHYM (wg PN-EN 772-1 3:2011)
Num|  wymiary zewnetrzne [mm ] Masa w
é, ;‘; (warto$¢ srednia dla prébki) stanie Oijt:?éé Gestoéaé
e suchym [m’] [ka/m’]
"1‘:“ Dlugoéé | Szerokosé | Wysoko$é | [kg]
1 380,5 248,56 121,0 22,32 0,0114486 1950
2 380,8 2477 120,5 21,90 0,011366 1927
3 381.4 247,3 120,3 22,01 0,011347 1940
4 380,9 248,0 120,2 21,61 0,011327 1908
5 380,56 247.6 120,3 21,93 0,011334 1935
6 380,3 2476 120,0 21,56 0,011299 1908

« Sposob pomiaru elementéw—-wg 7.1 a)

inne badania: nie prowadzono innych badan.



—

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki
wyrobu budowlanego/ prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanege”

Wytrzymalos¢ na $ciskanie

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.5.1 i zal. B pkt B.4.2
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B4)

- Wszystkie wartosci f,; s§ co najmniej = 0,8 f,
- Srednia warto$¢ n, = 6 elementoéw jest co najmniej = f,

Interpretacja wynikdw badan i ocena

o Wytrzymato$é érednia na Sciskanie badanych elementéw f, = 15,0 MPa , jest réwna z
wytrzymatoscig deklarowang (fn, = 15,0 MPa)

o Indywidualne wyniki wytrzymatosci na éciskanie f, (od 14,1 MPa do 15,8 MPa) sg
wieksze od 0,8 x fn= 12,0 MPa

Badane wyroby spelniaja deklarowang s$rednig wytrzymatosé na $ciskanie,
zamieszczona w dofgczonej do zlecenia deklaracji witasciwosci uzytkowych
nr 01/B/2014.

Gesto$¢ brutto w stanie suchym

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.4.3 i zal. B pkt B.3
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B2)

- warto$ci $rednie odchylek gestosci badanych probek nie powinny wykazywac odchylen
wiekszych niz £ 10 % wartosci deklarowangj
- nq = 6 elementdw spetnia wartos¢ deklarowang

Interpretacja wynikow badan i ocena

o« Wyniki gestoéci brutto w stanie suchym (od 1908 kg/ m* do 1950 kg/ m®) mieszcza sie w
granicach deklarowanej wartosci z odchytka: 2120 kg/ m® + 10% ( od 1908 kg/ m*® do
2332 kg/ m°)

Badane wyroby spetniaja deklarowang gestosc brutto w stanie suchym, zamieszczong
w dofaczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr 01/B/2014.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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